

【財務情報等の公表】

施設(事業)種別	小規模保育事業	設置主体	株式会社	事業所名	うみのくに保育園なかのぶ
----------	---------	------	------	------	--------------

施設（事業）の収支【令和6年度実績】

	科目	前年度	交付対象年度
事業活動による収支	給付費・委託費収入	49,016,600円	44,926,700円
	保育士等キャリアアップ補助金収入	0円	0円
	保育サービス推進事業補助金収入	0円	0円
	その他の補助金収入	10,530,100円	7,428,720円
	利用料収入	1,418,680円	1,673,480円
	その他の収入（寄付金収入、雑収入等）	50,178円	4,449円
	事業活動収入計（1）	61,015,558円	54,033,349円
	人件費支出	43,502,417円	46,176,783円
	職員給料支出	30,788,835円	32,274,027円
	職員賞与支出	5,157,000円	5,997,000円
	非常勤職員給与支出	1,163,000円	1,157,408円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	592,480円	630,090円
	法定福利費支出	5,801,102円	6,118,258円
	事業費支出	3,558,136円	3,318,802円
	給食費支出	1,330,216円	1,280,874円
	保健衛生費支出	263,828円	311,008円
	保育材料費支出	1,074,827円	521,636円
	水道光熱費支出	445,241円	492,175円
	消耗器具備品費支出	331,713円	526,298円
	その他の支出【 保険料、雑支出 】	112,311円	186,811円
	事務費支出	10,508,229円	11,982,676円
	福利厚生費支出	5,910,892円	7,220,975円
	旅費交通費支出	588,844円	628,286円
	研修研究費支出	16,400円	14,180円
	事務消耗品費支出	11,718円	5,395円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	49,471円	54,686円
	修繕費支出	0円	35,424円
	通信運搬費支出	187,849円	322,020円
	広告費支出	5,500円	0円
	業務委託費支出	0円	0円
	賃借料支出	0円	0円
	土地・建物賃借料支出	3,696,000円	3,696,000円
	租税公課支出	0円	0円
	その他の支出【 会議費、手数料、保険料、雑支出 】	41,555円	5,710円
	事業活動支出計（2）	57,568,782円	61,478,261円
	事業活動資金収支差額（3）=(1)－(2)	3,446,776円	-7,444,912円

	科目	前年度	交付対象年度
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	0円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	0円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	0円	0円
	施設整備等資金収支差額（6）＝（4）－（5）	0円	0円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	3,816,662円	3,949,392円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	3,816,662円	3,949,392円
	その他の活動資金収支差額（9）＝（7）－（8）	-3,816,662円	-3,949,392円
当期資金収支差額合計（10）＝（3）＋（6）＋（9）		-369,886円	-11,394,304円
前期末支払資金残高（11）		14,724,938円	13,237,005円
当期末支払資金残高（10）＋（11）		14,355,052円	1,842,701円

施設（事業）データ

項目	前年度	交付対象年度
利用定員（4月1日時点）	19人	19人
在籍児童数（4月1日時点）	11人	9人
保育従事職員数（4月1日時点）	8人	10人
職員の平均経験年数	8年	9年
事業活動収入（1）・・・①	61,015,558円	54,033,349円
人件費支出・・・②	43,502,417円	46,176,783円
事業活動収入に対する人件費の割合 ②÷①×100	71.3%	85.5%